
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 288  

ORIGINALE   DATA 02/12/2021  

 

 

  

OGGETTO: 
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA 

LUMINARIE. C.I.G.: Z25340D9F6 – IMPEGNO DI SPESA.  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 
Visti: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 09/11/2021, dichiarata immediatamente eseguibile 

avente ad oggetto ”Realizzazione delle Luminarie e degli addobbi natalizi per il decoro del centro 

cittadino per le festività 2021/2022. Atto di indirizzo”; 

- la determina a contrarre per l’affidamento mediante RDO su Start ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera 

A) del D.L. n.7672020 (L.120/2020) della fornitura luminarie; 

- il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”;  

 

Premesso che:  

- in data 14/11/2021 la ditta ha presentato la propria miglior proposta per le attività di cui trattasi per un 

importo complessivo di euro 27.267,00; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio alla ditta REICA Luminarie sas per l’importo 

complessivo di euro 22.350,00 (oltre Iva di legge);  

 

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisito agli atti, con scadenza 

18/03/2022; 

 

Attestato il rispetto dell’articolo 192 del d.lgs. 267/2000;  

 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 



Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (P.D.O.) per il triennio 2021/2023”; 
 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 

107, 163, 183 e 191; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta Reica Luminarie Sas P.Iva e C.Fiscale 

02026350500 con sede legale in Pontedera, Via 1° Maggio 24 per la fornitura delle Luminarie 

per le festività 2021/2022, per l’importo di euro 22.350,00 oltre iva pari a complessivi euro 

27.267,00 (comprensivo di oneri di sicurezza); 

 

2. di impegnare la spesa totale di euro 27.267,00 IVA compresa ai cap. 1180/000 Euro 2.000,00, 

cap. 1190/007 Euro 10.0000,00 e cap. 1190/001 Euro 15.267,00 che risultano compatibili con 

gli stanziamenti del bilancio 2021; 

 

3. di perfezionare il contratto di fornitura secondo le modalità previste dalla piattaforma START 

(Sistema di acquisti telematici della Regione Toscana), ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. 

Lgs. n. 50/2016;  

 

di dare atto: 

- che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il n. Z25340D9F6; 

- Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno 2021;  
- Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

- Di dare atto che il codice IPA per la fatturazione elettronica è PGWVQH; 

- che le stazioni appaltanti sono esonerate dal versamento dei contributi a favore dell’Autorità nazionale 

anticorruzione, ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020, convertito in Legge 77/2020, per le procedure 

aventi importo inferiore a Euro 40,000;  

- che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, artt. 3 e 

6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni ai 

fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici identificativi di gara e si 

impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;  

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 

fatturazione elettronica;  

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul 

sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati 

richiesti; 



- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e 

dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito 

internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente;  

- che si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis del d.lgs. 

267/2000. 

 

 

  

 

 Il Segretario Generale  

    Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Segretario Generale  

          Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 SPESE PER INIZIATIVE DI 

CARATTERE COMMERCIALE 

1180/000 3677 2.000,00 

2021 TRASFERIMENTI X 

INIZIATIVE ECONOMICO 

TURISTICHE AD ALTRI 

SOGGETTI 

1190/007 3678 10.000,00 

2021 INIZIATIVE DI PROMOZIONE 

ECONOMICA ALLE IMPRESE 

1190/001 3679 15.267,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


